KALENDARIVM GREGORIANVM PERPETVVM.

CVM PRIVILEGIO SVMMI
Pontificis, Senatus Veneti, &
aliorum Principum.

De consensu Auctoris.

Venetijs, Apud Ioannem Bapt. Sessam,
& Fratres. M D LXXXII.

GREGORIVS EPISCOPVS
SERVVS SERVORVM DEI
Ad perpetuam rei memoriam.

NT R granissimas pastoralis officij nostri curas, ea postreina nō est, vt q̄ à sacro Tridentino Cōcilio Sedi Apostolice reseruata sunt, illa ad finē optatū, Deo adiutorie, perducantur. Sane eiusdē Cōcilij Patres, cū ad reliquā cogitationē B. cuiarij quoq. cuiā adiungent, tēpore tñ exclūsi rē totā ex ipsius Concilij decreto ad auctoritatem & iudicium Romani Pontificis retulerūt. Duo autē B. cuiario p̄cipue continent, quorū vñū p̄ces, laudesq. diuinās festis p̄testisq. diebus p̄soluēdas cōpletūt, alterē p̄tinet ad annuos Paschæ, festorumq. ex eo pendentiu recusus Solis & Lunæ motu metiēdos. Atq. illud quidē felicis recordationis Pius V. p̄decessor noster absoluēdū curauit, atq. edidit; Hoc vero, quod nimis exigit legitimā Kalendarij restitutionē, iādiu à Romanis Pontificibus p̄decessoribus nostris, & s̄pias tēratū est, veium absolui, & ad exitum perducit ad hoc vñsq. tēpus non potuit, q̄ rationes emendandi Kalendarij, quæ à cœlestium motū peritis proponebantur, p̄pter magnas, & serē inextricabiles difficultates, quas huiusmodi emēdatio semper habuit, neq. perennes erāt, neq. antiquos Ecclesiasticos iūitus in eolumq. (qd in primis hāc in re cuiadū erat) seruabat. Dū. n. itaq. nos quoq. credita nobis, licet indignis, à Deo dispensatione fieri, in hac cogitatione curaq. versaremur, allatus est nobis līber a dilecto filio Antonio Lilio atrium & medicinę doctore, quem quondā Aloysius eius germannus frater cōscip̄st̄, in quo per nouū quendā Efactarum Cyclam ab eo excogitatū, & ad certā ipsius Aurei numeri normā dīrectū, atq. ad quācumq. anni solaris magnitudinē accōmodatū, omnia quæ in Kalēdatiō colia p̄sa sunt, cōstat: ratione & ſculpis omnibus dīratvta, sic restitui posse ostendit, vt Kalendatiō ipsum nulli vñquā mutationi in posterū expōsitū esse videatur. Nouā hanc restituendi Kalendatiō rationem exiguo volumine cōprehensam ad Christianos Principes, celebrioresq. vñluerst̄ates paucos ante annos

nos misimus, ut res, quæ omniū cōs̄is est, cōmuni etiā omniū consilio p̄ficeretur, illi cū, quæ maxime optabamus, cōcordes respōdissent, eorū nos omniū cōs̄ensione adducti, viros ad Kalēdarij emēlationē adibi uitius ī alma Vibe hātū rerū peritissimos, quos lōge ante ex primariis Christiani orbis nationibus delegeramus, Iij cū multū t̄ p̄s, & diligētię ad eā lucubrationē adhibuissēt, & Cyclos tā veterū, quā cēcitorū vndiq. cōq̄ sitos, ac diligētissime p̄s̄ eos inter se con tulissent, suo & doct̄rū homiū, qui de ea re scripterunt, iudicio hunc p̄ceteris elegerunt Epactatū Cyclum, cui nonnulla etiam adiecerunt, quę ex accurata circumspēctione vi sa sunt ad Kalendarij perfectionem maxime pertinere.